

# Jak to Andersen w Bibliotece gościł ...

Data publikacji: 8.04.2009 0:00

## **Taka noc zdarza się tylko raz w roku. Tajemnicza i szczegółna, spędzona wśród książek, roziskrzona zabawą i śmiechem ... niekoniecznie przespana - Noc z Andersenem.**

Na tę noc czekają z wielką niecierpliwością mali przyjaciele książek i nie zapominają o niej przez cały rok. Chętnych na wiosenne spotkanie z baśnią nigdy nie brakuje, a swoistym „biletem wstępu” na tę niezwykłą imprezę jest całoroczne, sumienne uczestniczenie w zajęciach organizowanych przez Oddział dla dzieci Biblioteki Miejskiej w Cieszynie.

W tym roku Oddział dla dzieci świętował urodziny wielkiego mistrza baśni H. CH. Andersena z 03/04 kwietnia br. Na uroczyste otwarcie Nocy, które rozpoczęło się w pięknie udekorowanej sali konferencyjnej licznie przybyli rodzice i znajomi dzieci, władze miasta, reprezentująca PSP w Czeskim Cieszynie Lucyna Przechek-Waszkowa oraz oczywiście mali goście. Serdeczne słowa i życzenia doskonałej zabawy, które skierowali do dzieci Z-ca Burmistrza Miasta Jan Matuszek, Przewodnicząca Rady Miejskiej Cieszyna Halina Bocheńska oraz Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury UM Zdzisław Bodera, zainaugurowały tę niepowtarzalną, wiosenną imprezę.

Jak zawsze ogromną radość sprawiła najmłodszym prezentacja strojów specjalnie przygotowanych na tę okazję. Publiczności dumnie przedstawili się: księżniczki, motyle, indianie, czarodziej, muszkieter i wiele innych bajkowych postaci, którym towarzyszyły wiosennie przebrane panie bibliotekarki oraz studentki. W czasie uroczystej inauguracji Nocy nie zabrakło też baśniowych zagadek, konkursów, występów teatralnych oraz jak zwykle mnóstwa śmiechu i muzyki!

Oficjalny początek Nocy – huczny i niezwykle radosny - zapowiedział dalszą, fantastyczną zabawę.

Po wspólnej kolacji, którą z apetytem spałaszowały nawet zdeklarowane domowe niejadki, na dzieci czekały wyjątkowe atrakcje. Mali czytelnicy wzięli udział w niecodziennej inscenizacji baśni Andersena pt. „Calineczka”.

Występ przybrał formę zabawy z elementami dramy, a mali aktorzy, doskonale znając tekst baśni, z powodzeniem improwizowali poszczególne sceny.

Ogromnym przeżyciem dla maluchów była także wieczorna wizyta w Muzeum Drukarstwa w Cieszynie. W tajemniczej atmosferze pogrążonego w mrokach Muzeum, Karol Franek opowiedział dzieciom, jak to dzięki wynalezieniu druku baśnie Andersena trafiły pod strzechy. Dość dodać, iż zwiedzanie Muzeum odbywało się tylko i wyłącznie przy świecach i lampkach naftowych, co potęgowało niesamowitą atmosferę spotkania.

Bez wątplenia nie mniej ciekawe były zajęcia muzyczno-ruchowe prowadzone przez profesjonalnego muzykoterapeutę Sebastiana Muchę. W ich czasie mali czytelnicy odpoczywali przy muzyce relaksacyjnej, ale też z wielką werwą płąsali i śpiewali piosenki regionalne.

Późna pora sprzyjała wyciszeniu i refleksji, tak też kolejnym wydarzeniem Nocy stała się poruszająca lekcja przyjaźni czyli zajęcia literackie nawiązujące do baśni Andersena pt. „Talizman”. Dzieci chętnie dzieliły się swymi przemyśleniami i refleksjami na temat szczęścia, rodziny, miłości. Refleksje zaś zmieniły się w niezwykłą zabawę teatralną.

Jednak najbardziej wyczekiwany momentem Nocy było pojawienie się w Bibliotece samego Andersena. Mistrz baśni przybył nader tajemniczo, wyłaniając się z mroku nocy, spomiędzy bibliotecznych regałów, a towarzyszyła mu równie tajemnicza muza. Baśniopisarz opowiedział dzieciom radosne i smutne, śmieszne i dziwaczne historie, z których zrodziły się baśnie. Dzieci zasypały wielkiego Duńczyka mnóstwem zadziwiających pytań, oczywiście żadne z nich nie zostało bez odpowiedzi. Jak co roku nie zabrakło także tortu urodzinowego, a każde dziecko otrzymało na pamiątkę książkę z baśniami Andersena, oczywiście opatrzoną baśniową dedykacją pisarza.

Kiedy o północy dobiegła końca wizyta szacownego gościa, wzorem lat poprzednich, na małych uczestników imprezy czekały już wygodne posłania, własne poduszki, śpiworki i przyniesione z domu przytulanki. Nic więc dziwnego, iż zmęczone licznymi atrakcjami maluchy zasypiały spokojnie słuchając bajek i oglądając wyświetlanie na ogromnym ekranie bajki, baśnie i bajeczki.

Cóż budziło dzieci w słoneczny, kwietniowy poranek? Oczywiście odgłosy wiosennej przyrody ... co prawda odtwarzane z płyt CD, ale wprowadzające dzieci w radosny nastrój na cały dzień.

A rozstać się z Biblioteką było dzieciom naprawdę trudno. Mimo, iż nieco zaspane i wciąż pełne wrażeń z

poprzedniego dnia, zaraz po śniadaniu i z własnej inicjatywy, dzieci zasiadły do rysowania. Na kartkach malowały bajkowe postaci, czary... Andersena. Maluchy przyznają, że marzą o kolejnej Nocy z Andersenem. Która odbędzie się już za rok!

Organizatorzy serdecznie dziękują studentom cieszyńskich wydziałów Uniwersytetu Śląskiego, którzy aktywnie włączyli się w organizację imprezy, a także sponsorom, dzięki którym zorganizowano tę niezwykłą Noc

**Patronat medialny nad imprezą sprawował Portal Śląska Cieszyńskiego OX.PL**

[Zobacz fotoreportaż >>>](#)